关于组织开展2017-2018年度无锡市
技术能手评选工作的通知
各处室（部门）、二级学院（部）、直属单位：
为贯彻落实市委《无锡市中长期人才发展规划纲要(2010-2020)》(锡委发〔2010〕53号)和《市政府关于加强技能人才队伍建设促进产业转型升级的实施意见》(锡政发〔2015〕339号)文件精神,进一步加大技能人才的表彰力度,现就组织开展2017-2018年度无锡市技术能手评选工作通知如下：
     一、评选名额
    根据有关文件精神,无锡市评选表彰2017-2018年度无锡市技术能手共20名。各处室（部门）、二级学院（部）、直属单位可根据条件、要求组织开展评选和推荐,具体推荐指标数见附表1。
二、评选条件
具有三级以上国家职业资格的教职工,凡热爱本职工作,具有良好的职业道德和敬业精神,并具备下列条件之一者,可申报参加无锡市技术能手评选:
1、有被社会公认的绝招绝技,达到或超过国内先进水平
并在本市、本行业有较大影响的；
2、在开展技术革新、技术改造和技术攻关中作出重要贡献,取得明显的经济效益和社会效益,并在本市、本行业有重大影响的;
3、在生产实践中,总结出先进的操作方法,某项技术技
能在全国、全省、同行业、同工种、同专业中达到先进水平,
取得重大经济效益或带来重大社会效益的；
4、在推广应用先进技术成果并转化成现实生产力方面有突出贡献,取得重大经济效益和社会效益,并在本市有重大影响者;
5、在培养后备技能人才方面,积极传授技艺,并取得突
出成绩的在五年内已曾获无锡市技术能手称号的,不再申报。
     三、申报材料
(一)种类
1、无锡市技术能手申报表(一式3份,见附表2)
2、候选人事迹材料(1份);
3、候选人技术技能水平、主要技术成果证明材料(1份)
4、候选人所在单位及上级主管部门的推荐函(1份)
(二)内容和要求
1、事迹材料主要内容:①候选人的主要事迹、为本企业、本行业和市做出的突出贡献;②候选人取得的成绩在国内同行业领域中(区县、市、省或全国四个层次)的重要影响和作用。
2、事迹材料的撰写要求:①要实事求是,简明扼要,突 出重点;②候选人所获得的荣誉称号,由高一级向低一级依次写明
3、材料格式:①候选人事迹材料,需提供二份,一份是
要求字数在1500字左右,另一份精炼成500字左右;②候选
人职业资格证书复印件、各种荣誉称号复印件或旁证材料统一用A4纸复印或打印。
四、申报程序
申报人经所在部门同意后，把相关材料报送至组织人事处，由组织人事处负责受理、审核、推荐本单位内符合条件的候选人。
五、评审方法
市人社局组织专家建立评审委员会,对推荐材料进行评
审,提出入选人员名单,并通过相关媒体公示一周,无异议后
由市人力资源和社会保障局授予“无锡市技术能手”荣誉称号,颁发证书、奖金。
根据《市政府关于加强技能人才队伍建设促进产业转型升级的实施意见》(锡政发〔2015〕339号),对市本级范围内
获评的无锡市技术能手,给予一次性200元奖金,直接划拨到个人银行账户。
    六、申报截至时间:至2018年5月29日前,逾期申报无效。联系人:赵勇,联系电话:81822588,邮箱：wxzy3721@126.com.选拔推荐工作中的经验,问题及意见和建议,请及时与市人力资源和社会保障局职业能力建设处联系。

附件：
   1、2017-2018年度无锡市技术能手候选人推荐指标数
   2、无锡市技术能手申报表
   3、无锡市技术能手申报情况登记表

              江苏省无锡交通高等职业技术学校
[bookmark: _GoBack]           2018年5月7日

附件1
2017-2018年度无锡市技术能手候选人
推荐名额分配表

	地区或单位
	推荐名额
	归口行业
	推荐名额

	江阴市
	4
	烹饪餐饮协会
	1

	宜兴市
	4(紫砂业不超过2个)
	纺织工业协会
	1

	锡山区
	3
	互联网协会
	1

	惠山区
	3
	智能工业产业协会
	1

	梁溪区
	3
	动漫行业协会
	1

	滨湖区
	2
	电子商务协会
	1

	新吴区
	2
	锻压协会
	1

	教育局
	1
	电子工业协会
	1

	水利局
	1
	建筑机械协会
	1

	农办
	1
	机械工业联合会
	1

	农委
	1
	模具行业协会
	1

	文旅集团
	1
	智能家居商会
	1

	君来集团
	1
	工艺美术学会
	1

	地铁集团
	1
	铸造协会
	1

	国联集团
	1
	机器人与智能制造协会
	1

	太湖新城集团
	1
	半导体行业协会
	1

	交通产业集团
	1
	个人自荐

附件2

无锡市技术能手申报表

         姓名
              ——————————————

         单位
              ——————————————

无锡市人力资源和社会保障局印制
年    月    日

	姓    名

	性    别

	照

片

	年    龄

	民    族

	政治面貌

	文化程度

	职业
（工种）

	国家职业资格等级

	工作岗位

	从事本职业工种年限

	工作单位

	联系电话

	通讯地址

	QQ号

	本人银行卡号及开卡银行名称

	主  要  经  历

	起止时间
	在何单位学习、工作
	证明人

	项  目
	内              容
	证明人或
证明材料

	或技术绝招有何技术特长
	（可另附页表述）

	竞赛获奖情况技术革新技能
	（可另附页表述）

	获何种奖励和荣誉称号或有何突出贡献
	（可另附页表述）

	单位推荐意见
	                                     签字盖章
                                       年   月   日

	单位（或行业）主管部门、行业协会、市（县）、区人社部门推荐意见
	                                       签字盖章
                                     年   月   日

	无锡市人力资源和社会保障局评审
结果
	                                       签字盖章
                                     年   月   日